
COMUNE DI PONTE SAN PIETRO
               Cümü de Pùt San Piero
      (PROVINCIA DI BERGAMO • Bèrghem)

DIREZIONE SERVIZI STAFF E POLITICHE SOCIALI-CONTROLLO DI
GESTIONE E RAGIONERIA,SERVIZIO ENTRATE,AMMINISTRAZIONE

DEL PERSONALE

DETERMINAZIONE N. 100 - 106 del 11-10-2018
Numerazione generale n.

Oggetto: ASSEGNAZIONE NUOVE PROGRESSIONI ORIZZONTALI ANNO 2018.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE 1

PREMESSO CHE:
con decreto del Sindaco n. 20 del 11.10.2016 è stata conferita alla Dott.ssa Crippa Patrizia
la Direzione del settore 1 "Direzione servizi staff e politiche sociali" dal 11.10.2016 fino alla
scadenza del mandato del sindaco;
con deliberazione del Consiglio Comunale n. 67 del 23.12.2017 è stato approvato il bilancio
di previsione finanziaria  2018/2020;
con deliberazione di Giunta Comunale n. 247 del 23.12.2017 è stato approvato il Piano
Esecutivo di Gestione (PEG) 2018-2019-2020 parte normativa, finanziaria e assegnazione
delle risorse umane;

VISTO l’art. 16 “Progressione economica all’interno della categoria” del CCNL comparto Funzioni
Locali triennio 2016-2018 del 21.05.2018;

VISTA l’ipotesi di attuazione delle progressioni orizzontali allegata al CCDI 2016-2018 (parte
normativa) - Anno 2016 (parte economica) sottoscritto il 20.12.2016, contenente la previsione per
l’assegnazione di nuove progressioni economiche orizzontali per l’anno 2018 nella misura del 36%
per categoria di appartenenza (B-B3, C, D-D3) e comunque nel limite massimo di € 13.700,00
corrispondente alla quota di risorse decentrate stabili 2018 da destinare al finanziamento delle
nuove progressioni economiche;

RICHIAMATA la disciplina delle progressioni orizzontali prevista al Capo X del CCDI 2016-2018,
parte economica 2017, sottoscritto il 12.12.2017;

DATO ATTO che, in ossequio a quanto previsto dalla suindicata disciplina, con determinazione n.
100-90 del 21.08.2018, sono state approvate le graduatorie provvisorie per l’assegnazione delle
progressioni economiche orizzontali anno 2018 agli aventi diritto, distinte per categorie B-B3, C e
D-D3, così come stabilito nell’ipotesi di attuazione delle progressioni orizzontali allegata al CCDI
2016-2018 (parte normativa) – Anno 2016 (parte economica) sottoscritto il 20.12.2016;

DATO ATTO che:
entro i 15 giorni successivi alla pubblicazione delle graduatorie, è pervenuto un ricorso-
collettivo, prot. n. 20666 del 05.09.2018, e che lo stesso è stato valutato con esito negativo,
come da comunicazione, prot. n. 21629 del 18.09.2018;
decorso il termine, le graduatorie sono divenute definitive;-

DATO ATTO che, in base alla graduatoria definitiva, si rende necessario provvedere
all’assegnazione delle nuove posizioni economiche ai dipendenti collocati in posizione utile, nella
misura del 36% per categoria di appartenenza (B-B3, C, D-D3) e comunque nel limite massimo di
spesa di € 13.700,00, corrispondente alla quota di risorse decentrate stabili 2018 da destinare al
finanziamento delle nuove progressioni economiche;



DETERMINAZIONE N. 100 - 106 del 11-10-2018
Numerazione generale n.

VISTI:
il D.Lgs n. 267/2000;-
il D.Lgs. n. 165/2001;-
l’art. 16 del CCNL comparto Funzioni Locali triennio 2016-2018 del 21.05.2018;-
lo statuto comunale;-
il regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;-
il regolamento comunale di contabilità;-

DETERMINA

DI RICHIAMARE la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente atto.1.

DI DARE ATTO che le graduatorie definitive per l’assegnazione delle progressioni economiche2.
orizzontali anno 2018 sono le seguenti:

Posizione
NOMINATIVO 
DIPENDENTE

POSIZIONE 
ECONOMICA 
ATTUALE

PUNTEGGIO 
TOTALE

POSIZIONE 
ECONOMICA  

PROGRESSIONE

1 Ravasio Marco B5 PEO 108,50 B6 PEO

2 Chiappa Loredana B5 103,96 B6

3 Pirola Susanna B5 103,50 B6

4 Mazzoleni Graciela B5 97,99 B6

5 Vitali Annamaria B5 P.T. 18 H 97,99 B6 P.T. 18 H

GRADUATORIA CATEGORIA B-B3



DETERMINAZIONE N. 100 - 106 del 11-10-2018
Numerazione generale n.

Posizione
NOMINATIVO 
DIPENDENTE

POSIZIONE 
ECONOMICA 
ATTUALE

PUNTEGGIO 
TOTALE

POSIZIONE 
ECONOMICA  

PROGRESSIONE

1 Dadda Sergio C4 110,00 C5

2 Rossi Alberto C3 110,00 C4

3 Brembilla Sergio C2 110,00 C3

4 Panza Andrea C2 110,00 C3

5 Carrara Francesco C2 110,00 C3

6 Scotti Damiano C1 110,00 C2

7 Tironi Cecilia C3 P.T. 21 H 108,99 C4 P.T. 21 H

8 Perra Marinella C2 108,50 C3

9 Aiello Anna Maria C3 P.T. 24 H 106,50 C4 P.T. 24 H

10 Rigamonti Daniela C3 P.T. 24 H 106,50 C4 P.T. 24 H

11 Fumagalli Cristina C5 P.T. 18 H 105,99 C6 P.T. 18 H

12 Consonni Marilena C3 104,96 C4

13 Baldi Elena C2 102,99 C3

14 Biffi Alessandro C3 101,42 C4

15 Rota Enrico C4 100,96 C5

16 Capelli Simona C2 P.T. 24 H 95,20 C3 P.T. 24 H

17 Sana Daniela C1 88,50 C2

GRADUATORIA CATEGORIA C

Posizione
NOMINATIVO 
DIPENDENTE

POSIZIONE 
ECONOMICA 
ATTUALE

PUNTEGGIO 
TOTALE

POSIZIONE 
ECONOMICA  
PROGRESSIONE

1 Alessio Emanuela D4 110,00 D5

2 Cortesi Michela D2 110,00 D3 PEO

3 Mostosi Nives D3 PEO P.T. 18H 107,42 D4 PEO P.T. 18H

4 Donizetti Manuela D2 106,50 D3 PEO

5 Peruta Pamela D2 105,75 D3 PEO

6 Rota Paola D1 103,99 D2

7 Valeri P. Andrea D3 PEO 103,00 D4 PEO

8 Rota Oliviero D5 102,19 D6

9 Sana Patrizia D4 PEO P.T. 24H 95,75 D5 PEO P.T. 24H

10 Locatelli Marco D5 94,00 D6

11 Locatelli Valerio D4 93,99 D5

12 Polisena Giuseppe D2 87,00 D3 PEO

GRADUATORIA CATEGORIA D-D3



DETERMINAZIONE N. 100 - 106 del 11-10-2018
Numerazione generale n.

DI ASSEGNARE, pertanto, con decorrenza 01.01.2018, la progressione economica orizzontale3.
agli aventi diritto, al 36% per ogni categoria di appartenenza (B-B3, C e D-D3), inquadrando
nella nuova posizione economica di appartenenza i sotto indicati dipendenti:

Posizione
NOMINATIVO 
DIPENDENTE

POSIZIONE 
ECONOMICA 
ATTUALE

PUNTEGGIO 
TOTALE

POSIZIONE 
ECONOMICA  

PROGRESSIONE

1 Ravasio Marco B5 PEO 108,50 B6 PEO

2 Chiappa Loredana B5 103,96 B6

NUOVA PROGRESSIONE ECONOMICA CATEGORIA B-B3

Posizione
NOMINATIVO 
DIPENDENTE

POSIZIONE 
ECONOMICA 
ATTUALE

PUNTEGGIO 
TOTALE

POSIZIONE 
ECONOMICA  

PROGRESSIONE

1 Dadda Sergio C4 110,00 C5

2 Rossi Alberto C3 110,00 C4

3 Brembilla Sergio C2 110,00 C3

4 Panza Andrea C2 110,00 C3

5 Carrara Francesco C2 110,00 C3

6 Scotti Damiano C1 110,00 C2

NUOVA PROGRESSIONE ECONOMICA CATEGORIA C

Posizione
NOMINATIVO 
DIPENDENTE

POSIZIONE 
ECONOMICA 
ATTUALE

PUNTEGGIO 
TOTALE

POSIZIONE 
ECONOMICA  

PROGRESSIONE

1 Alessio Emanuela D4 110,00 D5

2 Cortesi Michela D2 110,00 D3 PEO

3 Mostosi Nives D3 PEO P.T. 18H 107,42 D4 PEO P.T. 18H

4 Donizetti Manuela D2 106,50 D3 PEO

NUOVA PROGRESSIONE ECONOMICA CATEGORIA D-D3

DI DISPORRE che la pubblicazione delle graduatorie approvate con il presente provvedimento4.
all’albo online, in bacheca sindacale e nel link “Amministrazione Trasparente” sottosezione
“Personale – Contrattazione integrativa” avrà effetto di notifica ai soggetti interessati;

DI DARE ATTO che la spesa derivante dall’assegnazione di dette progressioni, oneri riflessi5.
esclusi, è compresa nella somma massima, pari a € 13.700,00, a tale scopo stabilita nell’ipotesi
di attuazione delle progressioni orizzontali allegata al CCDI 2016-2018 (parte normativa) –
Anno 2016 (parte economica) sottoscritto il 20.12.2016, come si evince dal prospetto seguente:

CATEGORIA DI
APPARTENENZA

SPESA ANNUA
2018

B – B3 € 626,91

C € 4.008,77

D – D3 € 6.672,35

TOTALE € 11.308,03



DETERMINAZIONE N. 100 - 106 del 11-10-2018
Numerazione generale n.

DI DARE ATTO che la spesa sarà imputata, in considerazione dell’esigibilità della medesima6.
agli esercizi in cui l’obbligazione viene a scadenza, alle seguenti voci di bilancio:

Capitolo Codice di Bilancio CP/FPV Descrizione capitolo

3713 05.02-1.01.01.01.004 CP Fondo produttività personale biblioteca comunale

3717 05.02-1.01.02.01.001 CP
Fondo produttività (contributi) personale biblioteca
comunale

3718 05.02-1.02.01.01.001 CP Fondo produttività (irap) personale biblioteca comunale

733 01.06-1.01.01.01.004 CP Fondo produttività personale ufficio tecnico

737 01.06-1.01.02.01.001 CP Fondo produttività (contributi) personale ufficio tecnico

738 01.06-1.02.01.01.001 CP Fondo produttività (irap) personale ufficio tecnico

2113 03.01-1.01.01.01.004 CP Fondo produttività personale polizia locale

2117 03.01-1.01.02.01.001 CP Fondo produttività (contributi) personale polizia locale

2118 03.01-1.02.01.01.001 CP Fondo produttività (irap) personale polizia locale

203 01.02-1.01.01.01.004 CP
Fondo produttività personale segreteria generale –
Protocollo, centralino, URP, contratti

207 01.02-1.01.02.01.001 CP
Fondo produttività (contributi) personale segreteria
generale – Protocollo, centralino, URP, contratti

208 01.02-1.02.01.01.001 CP
Fondo produttività (irap) personale segreteria generale –
Protocollo, centralino, URP, contratti

4207 08.01-1.01.01.01.004 CP Fondo produttività personale urbanistica

4211 08.01-1.01.02.01.001 CP Fondo produttività (contributi) personale urbanistica

4212 08.01-1.02.01.01.001 CP Fondo produttività (irap) personale urbanistica

152 01.10-1.01.01.01.004 CP Fondo produttività personale risorse umane

157 01.10-1.01.02.01.001 CP Fondo produttività (contributi) personale risorse umane

158 01.10-1.02.01.01.001 CP Fondo produttività (irap) personale umane

DI ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile di cui7.
all'articolo 147bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell'azione amministrativa, il cui
parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento.

DI DARE ATTO, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall'art. 147 bis, comma 1, del8.
D.Lgs. n. 267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente
provvedimento comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul
patrimonio dell'ente e pertanto sarà sottoposto al controllo contabile da parte del Responsabile
del servizio finanziario, da rendersi mediante apposizione del visto di regolarità contabile.

DI DARE ATTO che successivamente alla pubblicazione sull'apposita sezione dell'albo pretorio9.
comunale, saranno assolti gli eventuali obblighi di pubblicazione di cui al D.Lgs. n. 33/2013.

DI TRASMETTERE copia del presente provvedimento alla R.S.U..10.



DETERMINAZIONE N. 100 - 106 del 11-10-2018
Numerazione generale n.

                   IL DIRIGENTE DEL SETTORE 1
F.to Dott.ssa Patrizia Crippa

______________________________________________________________________________________
_

______________________________________________________________________________________
_

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Il Presente atto viene pubblicato oggi all’Albo Pretorio On Line al Nr. Di Reg.     1337      e vi
rimarrà pubblicato a tutto il         30-10-2018        compreso.

Ponte San Pietro, lì 15-10-2018

IL MESSO COMUNALE
F.to Susanna Pirola


